desenvolvimento da obra, nomeadamente, as dificuldades que se poderão registar em termos

de acesso ao local de trabalho, dos equipamentos, dos materiais e do espaço disponível para a

instalação do estaleiro.

Artigo 7“ | Preço Base

O valor para efeito de concurso é de 350.000,00 € (TREZENTOS E CINQUENTA MIL EUROS),

que limita o preço contratual, não incluindo o imposto sobre o valor acrescentado.

Artigo 8o [ Prazo de execução da empreitada

O prazo de execução da empreitada é de 9 meses.

SECÇÃO II | Propostas

Artigo 9“ 1 Apresentação das propostas